
 

 

Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om værdiansættelse af pensionshensættelser 

og pensionsordninger ved omvalg for firmapensionskasser 

 

§ 1 

 

I bekendtgørelse nr. 13 af 4. januar 2019 om værdiansættelse af pensionshensættelser og pensionsord-

ninger ved omvalg for firmapensionskasser, foretages følgende ændringer: 

 

1. Bekendtgørelsens titel affattes således:  

 

»Bekendtgørelse om værdiansættelse af pensionshensættelser og værdiansættelse af pensi-

onsordninger ved omvalg for firmapensionskasser«. 

 

2. Indledningen affattes således:   

»I medfør af § 9, stk. 2, § 51, stk. 5, og § 117, stk. 9, i lov om firmapensionskasser, jf. lovbekendtgørelse 

nr. 183 af 26. februar 2024, fastsættes:«. 

 

3. Overskriften efter Afsnit 1 affattes således: 

 

»Værdiansættelse af pensionshensættelser for ydelsesdefinerede ordninger«. 

 

4. I § 3, stk. 1, indsættes efter »Firmapensionskassens pensionshensættelser«: »for ydelsesdefinerede 

pensionsordninger«. 

 

5. I § 4, stk. 8, ændres »§ 8, stk. 2,« til: »§ 9, stk. 2,«.  

 

6. Før § 9 indsættes i afsnit 1: 

 

»Værdiansættelse af pensionshensættelser for bidragsdefinerede pensionsordninger 

 

   § 8 a. Firmapensionskassens pensionshensættelser for de dele af pensionsordningen, som er knyttet 

til investeringsfonde, og hvor firmapensionskassen ikke har påtaget sig investeringsrisiko eller biometrisk 

risiko, skal opgøres som dagsværdien af de investeringsfonde, som de pensionsmæssige forpligtelser er 

tilknyttet. 

   Stk. 2. Hensætter firmapensionskassen til fremtidige administrationsomkostninger, skal pensionshen-

sættelserne nævnt i stk. 1 forøges med nutidsværdien af fremtidige administrationsomkostninger bereg-

net i overensstemmelse med det grundlag for beregning af de pensionsmæssige hensættelser, som fir-

mapensionskassen har anmeldt til Finanstilsynet i medfør af § 47, stk. 1, nr. 6, i lov om firmapensions-

kasser. 

Stk. 3. Bekendtgørelsens § 4, stk. 9, finder ligeledes anvendelse for pensionsordninger omfattet af stk. 

1.« 

 

7. I § 10, stk. 1, nr. 2, ændres »§§ 7, 8, 11 og 12« til: »§§ 8, 9, 12 og 13«. 

 

8. I § 14 ændres »§§ 7, 8, 11 og 12« til: »§§ 8, 9, 12 og 13«. 

 

 



 

 

9. I § 15, stk. 3, ændres »§§ 7, 8, 11 og 12« til: »§§ 8, 9, 12 og 13«. 

 

 

10. I § 16, stk. 2, ændres »§§ 7, 8, 11 og 12« til: »§§ 8, 9, 12 og 13«. 

 

§ 2 

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2025.  

 

Finanstilsynet, den xx. December 2024  

 

Louise Mogensen  

 

/Line Bergmann 

 

 

 

 


